
OBSAH 50/2018

AKTUÁLNĚ____________________________ .________

Chaosu vstříc s
Vzpoura ve Francii může předznamenat 
bouřlivé změny Západu v digitální éře 
Viliam Bucheri

KOMENTÁŘ B O H U M itA  PEČÍNKY_____________ 12

REFLEXE___________________________________ 14

ROZHOVOR __________________________________

Petr Nárožný 22
Stáří brzdím prací
S Petrem Nárožným o Vladimíru 
Menšíkovi, zapomínání slov 
a komunistických lágrech /Bohumil Pečínka

TÉMA_________ ;______________________________

Záhada seriálu Rychlé šípy 30
Před osmdesáti lety vyšel první díl 
kultovního komiksu...
Michal Kořán, Dan Hrubý

REPORTÁŽ____________________________________

Strašidloměr za devět tisíc 42
Další díl seriálu Prodavači vzduchu.
Tentokrát je o prodejcích elektronických 
zařízení pro detekci strašidel 
a komunikaci se záhrobím. /J iří X. Doležal

ROZHOVOR_________________________________

Simon Mawer 46
Brexit je katastrofa
Prostřednictvím svého románu Skleněný 
pokoj představil celému světu vilu 
Tugendhat. Letos se pustil do srpnových 
událostí roku 1968... /Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY_________________________ 50

CAUSA________________________________________

Maurice Chevalier se
Příběh hvězdy francouzského kabaretu, 
člověka, který navenek rozdával smích 
a uvnitř sváděl těžko představitelné boje 
Michal Bystrov

SERIÁL -  FEMME FATALE________________________

Adele Bloch-Bauerová eo
Chtěla se proslavit jako sběratelka umění.
Do dějin se nakonec zapsala jako modelka 
a zřejmě i milenka Gustava Klimta.
David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________66

A pr o po s____________________________________

Warhol vedle Švankmajera 72
Výstava v pražském Salmovském paláci 
konfrontuje české a světové výtvarníky 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA _________________________

Už žádné pohádky na Štědrý den! 74
Česká televize sáhla o Vánocích 
к  razantní změně /Milan Tesař


